News Release

2019 年１月 23日

各 位
上場会社名 株式会社フジコー

［銘柄名：ＦＵＪＩＫＯＨ］
（コード番号２４０５ 東証第二部）

本店所在地 東京都台東区駒形二丁目７番５号
代 表 者 代表取締役社長   小林 直人
問 合 せ 先  執行役員管理部長  佐藤 陵枝
電 話 番 号 ０３－３８４１－５４３１
U R L http://www.fujikoh-net.co.jp

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2018 年８月３日に公表しました 2019 年６月期の第２四半期

（累計）連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．第２四半期（累計）連結業績予想値の修正（2018 年７月１日～2018 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,800

百万円

97

百万円

65

百万円

40

円 銭

8.81

今回修正予想（Ｂ） 1,920 161 123 94 20.88

増 減 額（Ｂ－Ａ） 120 64 58 54

増 減 率 （％） 6.7 66.0 89.2 135.0

（ご参考）前期実績
（2018 年 6月期第 2四半期累計期間）

1,744 134 114 72 15.90

２．業績修正の理由

当第２四半期累計期間における売上高は、廃棄物処理事業につきましては旺盛な処理需要が継続

しておりますが、受入廃棄物のカロリー上昇による処理数量の低下及び外注委託先の受入制限など

により厳しい運営状況でありました。廃棄物の受入単価を改定するとともに解体工事、収集運搬事

業の拡大に努めてまいりました。森林発電事業につきましては、発電事業において売電単価、稼働

日数並びに発電数量ともに計画を上回って推移しております。電力小売事業につきましても販売数

量が計画を上回っておりますので、売上高が当初計画を上回る見通しであります。

売上原価につきましては、廃棄物処理施設の修繕工事が第３四半期以降に変更されたものもあり、

維持管理費が計画を下回る見通しであります。森林発電事業の原価は概ね計画通り推移する見通し

でありますが、電力小売事業の仕入単価が計画を下回る見通しであります。

以上により、第２四半期累計期間の売上高、営業利益、経常利益並びに親会社株主に帰属する当

期純利益が 2018 年８月３日付で公表しました業績予想を上回る見通しであります。

 なお、配当につきましては、2018 年８月３日付で公表しました 1株当たり 12円（中間配当６円

含む）となる見通しであり、変更はありません。

 通期業績予想につきましては、現在算定中でありますので、第２四半期決算発表時にお知らせい

たします。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上